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درآستانهسالروزرحلتآیتاللهسیدجوادخامنهای
کتاب »روایت آقا« منتشر شد

تازه ترین اثر انتشارات انقلاب اسلامی وابسته به دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای )مدظله العالی( با عنوان »روایت آقا«؛ خاطرات رهبر معظّم 

انقلاب از زندگی پدر منتشر شد. 
این اثر به روایت زندگی، شخصیت و سلوک علمی و معنوی آیت الله سید جواد 

خامنه ای، پدر و استاد رهبر معظّم انقلاب، از زبان معظّم له می پردازد.
کتاب »روایت آقا« روایت دقیقی اســت از انسانی که تأثیر تربیتی و معرفتی 
او در شــکل گیری شخصیت رهبر انقلاب نقش بنیادینی داشته و هیچ تحلیلی از 
منش و سلوک ایشان، بدون شناخت آن پدر، کامل نخواهد بود. این کتاب تصویری 
روشن و صادق از پدر و اســتاد محبوب رهبر انقلاب اسلامی را ارائه می دهد. این 
کتاب با یک مقدمه، یک دیباچه، در شش فصل و سه پیوست از گاه شمار زندگی، 
تصاویر و اســناد دســت اول از مراودات با علما، نامه ها و اجــازات اجتهاد آیت الله 

سیدجواد خامنه ای به زیور طبع آراسته شده است.
۱۴ تیرماه ســال ۱۳۶۵، سالروز ارتحال آیت الله ســید جواد خامنه ای است 
و در آســتانه  سی ونهمین ســالگرد درگذشــت این عالم و مجتهد شیعه، کتاب 
»روایت آقا« در ۳۱۲ صفحه از ســوی انتشــارات انقلاب اسلامی روانه  بازار کتاب 
 شــده و علاقه مندان می توانند این اثر را از پایگاه الکترونیکی انتشــارات به نشانی

 www.khameneibook.ir یا کتابفروشی های سراسر کشور تهیه نمایند.
حضور سینماگران در مراسم خاکسپاری 

سرداران حاجی زاده و ربانی
سینماگران در مراسم تشییع پیکر سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی 
هوافضای ســپاه و ســردار مهدی ربانی معاون عملیات ستاد کل نیروهای مسلح 

حضور داشتند.
مراسم تشییع پیکر سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه و 
سردار مهدی ربانی معاون عملیات ستاد کل نیروهای مسلح روز یکشنبه ۸ تیر در 

قطعه شهدای بهشت زهرا)س( برگزار شد.
نکته قابل توجه این مراســم حضور ســینماگران و مدیــران فرهنگی برای 
تشــییع پیکر شهدای اقتدار بود. در مراسم روز گذشته سینماگرانی همچون علی 
قائم مقامی، امیرعباس ربیعی، دانش اقباشاوی، امیر داسارگر، رضا مسعودی)بازیگر 
نقش شــهید علی  هاشمی در فیلم »اســفند«(، وحید پناهلو رئیس بخش فیلم و 
سریال سازمان سینمایی سوره، محمدرضا رضاپور مدیر فرهنگی و... حضور داشتند.

رژیم صهیونیســتی ۲۳ خرداد حمله متجاوزانه ای به خاک کشورمان داشت 
و در پی این اقدام ددمنشــانه تعدادی از فرماندهان و مردم غیرنظامی به شهادت 

رسیدند. هنرمندان و سینماگران نیز اقدام رژیم صهیونیستی را محکوم کردند.

روایت جنگ ۱۲ روزه در مجموعه بشارت فتح 
مجموعه مســتند »بشارت فتح« تولید شــد که بزودی روی آنتن شبکه های 

سیما خواهد رفت.
به گزارش خبرنگار کیهان، این مســتند به کارگردانی سعید چاری به حوادث 
و اتفاقات ۱۲ روز جنگ رژیم صهیونســتی و آمریکا علیه کشورمان و دفاع مقدس 

ایران می پردازد. 
تــلاش ۱۲ روزه نیروهای مســلح ایــران در کنار امدادگــران هلال احمر و 
آتش نشان ها و همچنین کادر درمان در این مستند به تصویر کشیده شده است که 

قرار است در قالب مجموعه ای ۶ قسمتی به نمایش درآید.
 هنرمندان ایرانی 

به آمریکا و اسرائیل پوزه بند دادند!
 نمایشگاه گروهی کارتون و کاریکاتور با عنوان »پوزه بند« در واکنش به تجاوز 
رژیم صهیونیستی و آمریکا به خاک کشورمان در نگارخانه عالی حوزه هنری برگزار 
شد. این نمایشگاه که در آن ۸۲ اثر کارتون و کاریکاتور از هنرمندان شاخص عرصه 
طنز ترســیمی به نمایش درآمده، روز دوشنبه ۹ تیرماه در نگارخانه ابوالفضل عالی 
افتتاح شد. در نمایشگاه »پوزه بند« که به همت مرکز هنرهای تجسمی حوزه هنری 
تدارک دیده شــده، آثار هنرمندانی چون سید مسعود شجاعی طباطبایی، حسین 
یوزباشی، محمدحسین نیرومند، مازیار بیژنی، سید محمدجواد طاهری، محمدعلی 
رجبی، عبدالمجید غیبی، محمدحسین ساسانی، مجید ادیبی، رضا حمیدی، سالار 
عشــرت خواه و سید محمد ســالم روی دیوار رفته است. در بخشــی از بیانیه  این 
نمایشگاه که با مدیریت سید مسعود شجاعی طباطبایی برگزار می شود، آمده است: 
»در روزهایی که ایران اســلامی، دوازده روز پرافتخار از دفاع مقدسی دوباره را پشت 
ســر گذاشت، هنرمندان عرصه  طنز ترســیمی ایران، به روایت مقاومت، فداکاری و 
عزت این سرزمین پرداختند. نمایشگاه »پوزه بند« منتخبی است از آثار برجسته ترین 
کارتونیست ها و کاریکاتوریست های کشور که با نگاهی تیزبین و هنری، گوشه هایی 
از واقعیت های جنگ تحمیلی رســانه ای و نظامی علیه ملت ایران را بازتاب داده اند. 
»پوزه بند« فقط یک عنوان نیست؛ بلکه پژواکی هنری از پاسخ کوبنده  ملتی است که 
در برابر یاوه گویی ها، تحریم ها و تجاوزها، با هوشیاری، عزت و اقتدار ایستادگی کرد. 
آثاری که پیشِ روی شماســت، بازتابی هنرمندانه از روزهایی است که دشمنان این 
مرز و بوم، از نتانیاهو گرفته تا ترامپ، زبان تهدید و حمله را برگزیدند؛ و هنرمندان 
ما، با شب زنده داری ها و دغدغه های عمیق خود، آن وقایع را با زبانی گویا و جهانی به 
تصویر کشیدند. زبان تصویر، زبانی فراگیر و فرامرزی است؛ و انتشار این آثار در فضای 
مجازی، نه تنها برای مردم ایران قابل فهم و تأثیرگذار بود، بلکه در عرصه  بین الملل نیز 

نقشی مؤثر در روشنگری و روایت حقیقت ایفا کرد.« 
این نمایشگاه تا ۲۴ تیر روزهای شنبه تا چهارشنبه، ساعت ۹ تا ۱۸ برپاست.

در جست و جوی 
ردپای وطن فروشان

دفترپژوهشهایمؤسسهکیهان
بعد از تجاوزات رژیم صهیونیستی به کشور ما، آنچه بیش از خود آن جنایات، تعجب برانگیز بود، 
پادویی و جاسوسی و خود فروختگی برخی از عناصر داخلی بود که بعضا خود را به روشن اندیشی 
و تفکر و مخالفت با ارتجاع متصف می نمایند. آنچه که البته در تاریخ گذشــته این ســرزمین نیز 

سابقه ای دیرین داشته و دارد.
مقــام معظم رهبری به تاریخ ۱۵ مــرداد ۱۳7۱ در جمع کارگزاران فرهنگی نظام در این باره 

فرمودند:
»...زمانی که غرب مسلط به تکنولوژی و علم خواست در ایران پایگاه تسلط خود را مستحکم 
بکند، از راه روشــنفکری وارد شــد. از طریــق عناصر خود فروخته ای مثل میــرزا ملکم خان ها و 
تقی زاده ها اقدام کرد. جریان روشنفکری در ایران از دوران قاجار به بعد، بیمار و وابسته متولد شد. 
این جریان از ابتدا وابسته بود. بعضی از آنها وابسته به روسیه بودند، مثل میرزا فتحعلی آخوندزاده 

و بعضی دیگر وابسته به اروپا و غرب مثل میرزا ملکم خان و امثال او...«
این همان روشــنفکری است که شهید سید مرتضی آوینی اساسا آن را دارای هویت و اصالت 
ندانسته و به عنوان مقلد روشنفکری در غرب، »شبه روشنفکری اش« می خواند و مرحوم جلال آل 
احمد وابســتگان به این جریان را »جز دلالان و دیلماجان )مترجمان( و بیگاری کنندگان پیش پا 

افتاده ترین نمادهای فرهنگ غرب« ندانسته است. 
حالا پس از گذشــت این یکی دو قرن همچنان شــبه روشــنفکری غرب زده، خود باخته و 
تحقیرشــده از تجاوز بیگانه به خاک میهن دفاع کرده و در صدد ریزه خواری آن بود. این جماعت 
درست مانند اسلاف خود در دوران تجاوزهای مکرر انگلیس به خاک ایران، همچنان دلباخته فرنگ 

و فرنگی ها مانده اند و خود را در مقابل آنها، قاذوراتی بیش نمی بینند. 
در همان زمانی که نیروهای انگلیس به بهانه هرات، جنوب سرزمین ما را مورد تجاوز خود قرار 
دادند و در بوشــهر پرچم انگلیس را بر سر در عمارت حاکم بوشهر زدند، عده ای از همین جماعت 
مانند دریابیگی )حاکم دســت نشانده بوشــهر( آن را فقط یک عمل دوستانه اعلام کردند، ولی در 

مقابلش، میرزا علی کازرونی )یکی از مبارزین بوشهر( با قاطعیت پاسخ داد: 
»... دوستانه؟! مگر تجاوز هم دوستانه می شود؟!!...«

ازکجاسروکلهاینجماعتپیداشد
روشنفکری یا انتلکتوئلیسم پدیده ای است که از اوایل دوران قاجار و همزمان با ورود نخستین 
فراماسون ها وارد فرهنگ ایران گردید. اگرچه در آن زمان با عنوان روشنفکری نامیده نمی شد و آن 

را »منوّرالفکری« اطلاق می کردند.
اما این جریان و پدیده بدون هیچ گونه سنخیت فرهنگی و عدم وجود تشابهات و پس زمینه های 
تاریخی مشترک، توسط جریان حامی اش یعنی فراماسونری وارد ایران شد و به افرادی از این ملت 
تحمیل گردید که در طول ۲ تا ۳ قرن پیش از آن، ریشــه ها، هویت و خاســتگاه فرهنگی شان در 
هجوم میسیونرها، مستشرقین و ماموران کانون های صهیونی به این کشور از فرهنگ اصیل اسلامی 

و ایرانی تهی شده و آماده پذیرش فرهنگ و تفکر غرب صلیبی گردیده بودند.
ایران از جمله کشــورهایي بود که فراماسون ها برای درهم شکستن هویت فرهنگی اش، تحت 
عنــوان موج تجددخواهي آن را از اواخر دوران صفویه مورد هجوم و نفوذ فرهنگی قرار دادند. اما از 
اواسط عصر قاجاریه با گسترش روابط میان ایران و اروپا، حضور گسترده عناصر تشکیلات جهانی 
فراماســونری در کشور، پیشرفت هاي غربیان در زمینه هاي مختلف را به رخ تحصیلکردگان ایراني 
کشاند و خود این محافل و انجمن هاي ماسوني یکي از مظاهر جالب و جذاب تمدن غرب نمایانده 
شــد که بالطبع، بسیاري از محصلان و روشنفکران ایراني را جذب خود کرد و آنان را تا به مرحله 
شیفتگي و گاه سرسپردگي غربي ها پیش برد. به این ترتیب نظام سرمایه داري غرب با مسخ برخي 

روشنفکران ایراني آنان را به عناصري بسیار مطمئن براي تامین منافع خود تبدیل نمود. 
تشکیلات مخفي فراماسونري از زمان میرزا ملکم خان با کمک شاهزادگان و دانش آموختگان 
دین ســتیز اروپا دیده، شــروع به تبلیغ و ترویج غرب زدگي و بي دیني در جامعه ایران کرد. این 
تشــکیلات با پیچیدگي و ماهیت پنهانکار و همراه با ایدئولوژي خاص مســیری را طی نمود و در 
عصر پهلوي دوم به جایي رسید که در تمامي ارکان سیاسي ، اقتصادي و فرهنگي جامعه نفوذ کرد. 

خزههاییکهبهدیوارهاستخرانگلیسیهاچسبیدهاند!
افرادی مانند عســکر خان افشار و ابوالحســن خان ایلچی و میرزا ملکم خان و میرزا حسین 
خان سپهســالار )که هنوز در متون و مکتوبات شبه روشنفکران امروزی، نمادهای ترقی و قانون و 
پیشــرفت محسوب شده و می شوند!!( توسط امثال جیمز موریه و سر هارفورد جونز و سرگور اوزلی 
و... به عضویت تشکیلات فراماسونری درآمدند و از عوامل اصلی جداسازی بخش های مهمی از خاک 

ایران پس از جنگ های ایران و روس و تحمیل قراردادهای ننگین گلستان و ترکمانچای شدند.
اما طرح و برنامه تربیت شبه روشنفکران فراماسون برای آینده ایران از زمان قاجار ریخته شد. 
از مدرســه علوم سیاسی که پایه اش از دوران میرزا نصرالله خان مشیرالدوله نهاده شد و برنامه اش 
توســط اعضای لژ بیداری ایران مانند اردشیر ریپورتر، محمد علی فروغی، حسن پیرنیا و... طراحی 
و هدایت گردید. احمد خان ملک ساســانی از شــاگردان همین مدرسه در خاطراتش از درس های 

محمد علی فروغی نقل کرده است که به آنها القاء می نمود:
»... بدانید ایران شــما مثل آستین بی حرکت اســت که تا دست دولت انگلیس در آن نباشد ، 

ممکن نیست تکان بخورد...«
یا از درس تشریح ولی الله نصر یاد نموده است که:

»...در ســر درس فرمودند: ایران مثل خزه ای است که به دیوار استخر چسبیده باشد و دولت 
انگلیس به منزله آن دیوار است که اگر نباشد ، خزه وجود خارجی ندارد...«

از شاگردان همین مدرســه کارگزاران سیاسی رژیم پهلوی و سپس شبه روشنفکرانی بیرون 
آمدند که ردپای اخلافشــان تا همین امروز در نقاط مختلف سیاســی و فرهنگی کشور به چشم 

می خورد.
شیفتگیوعشقشدیدبهاسرائیل

طرفه آنکه از زمان اعلام موجودیت رژیم جعلی اســرائیل هم هیچ گاه علاقه و دلبستگی خود 
به این رژیم را پنهان نکردند. کافی اســت مروری به خاطرات مئیر عزری )نخســتین سفیر رژیم 

صهیونیستی در ایران( بیندازید تا لیست بلند بالایی از این افراد را مشاهده  نمایید!
از سعید نفیسی که اشعار بسیار عاشقانه اش درباره اسرائیل، حکایت از علائق صهیونیستی اش 
داشت و حتی آنچنان که در اسناد ساواک آمده است ، کتاب های خطی و ارزشمند کتابخانه مجلس 
را به سرقت برد و به اسرائیل انتقال داد تا امثال داریوش آشوری که علی رغم همه سرسپردگی ها 
و خدماتش به خاندان پهلوی اما تا آخر عمر در برخی نهادهای فرهنگی کشــور ما از وی پذیرایی 

کردند!
داریوش آشــوری که همراه گروهی از شبه روشــنفکران مطبوعات در دهه ۱۳۴0 به اسرائیل 
دعوت شده بود، پس از بازگشت، شروع به نگارش مطالبی در دفاع از رژیم صهیونیستی نمود، پس 
از جنگ شش روزه ژوئن ۱۹۶7 هم که اسرائیل بخش های دیگری را از خاک فلسطین را ضمیمه 
خود کرد، مجموعه مقالاتی با عنوان »هشیاری تاریخی« نوشت و به نکوهش فلسطینیان در جنگ 

با اسرائیل پرداخت. 
همیشهدرسمتخیانتبارتاریخایستادند

بی جهت نیســت که اصلا روشنفکری در این دیار با ورود فراماسون ها و شکل گیری تشکیلات 
ماسونی و اساسا همراه با این تشکیلات شکل گرفت و رشد کرد. بی جهت نیست که اگرچه همیشه 
سرکردگان و ســمبل های این جریان سنگ ایران و ایران پرستی را به سینه زده اند، اما ردپای آنها 

تقریبا در تمامی وقایع خیانت بار تاریخ ۲00 سال اخیر این سرزمین پیداست: 
از بــر باد دادن خاک ایران در پیمان های گلســتان و ترکمانچای گرفته تا فروش کشــور در 
قراردادهایی همچون رویتر و رژی تا به انحراف کشــاندن نهضت عدالتخانه در دیگ پلوی سفارت 
انگلیس تحت عنوان مشروطیت تا حمایت از دیکتاتوری رضاخان و روی کارآوردن نخستین و تنها 
رژیم دست نشانده تاریخ این مملکت یعنی پهلوی تا حضور بی واسطه در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ 
و همکاری و همراهی با کودتاچیان و ســرویس های اطلاعاتی آمریکا و انگلیس تا سکوت در مقابل 
فجایعی همچون ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ و تصویب لایحه کاپیتولاسیون و اختناق و سرکوب ۲۵ ساله شاه 
و روی آوردن به مشارکت در اقدامات و اشتغال در دستگاه های ضد فرهنگی آن تا انفعال در مقابل 
نهضت اســلامی مردم در سال های ۵۶ و ۵7 و معاونت در پروژه امپریالیستی رهبرتراشی در مقابل 
رهبــری بلامنازعه حضرت امام خمینی )رحمه الله علیه( ، تا قرارگرفتن در جبهه هر فرد یا نیرویی 
که بر ضد انقلاب اســلامی موضع گرفت از تروریســت های به اصطلاح خلقی کردستان و ترکمن 
صحرا )که ارتباطات مکشوفی با سرویس های اطلاعاتی صهیونیستی از جمله موساد داشتند( گرفته 
تا انتشار خیل نشریات و مطبوعاتی که تیتر تقابل با ارزش ها و آرمان های انقلاب مردم مسلمان را 

بر پیشانی خود داشت.
شیفتگانامروزاسرائیل

پس جای شــگفتی نیســت که امروز همان جماعت، از تجاوز رژیم صهیونیســتی و حامیان 
آمریکایی اش به ایران و به شهادت رساندن سرداران و دانشمندان و مردم کوچه و بازار اعم از استاد 
و دانشجو و ورزشکار و خبرنگار و معلم و زن و مرد و پیر و جوان و کودک و حتی نوزاد دو ماهه و... 

حمایت کرده، برایش مزدوری کرده و آن را موجب آزادی خود می دانند! 
بیهوده نیســت تمامی تظاهرات دوستان خارج کشــور همین جماعت، در زیر پرچم اسرائیل 
و آمریکا برگزار شــده و بی جهت نیست برای انجام مقاصد شــوم رژیم صهیونیستی از هیچ عمل 
رذیلانه و خباثت آمیز و جنایتکارانه ای ابا نداشــته و ندارند تا جایی که صدا و فریاد برخی فراریان 
و ضد انقلابیون خارج نشــین را هم درآورده اند که این چه بی آبرویی و بی شــرافتی اســت که به 
اصطلاح اپوزیسیون ایران دچارش شده است ، آنچه که در هیچ کجای تاریخ این سرزمین حتی نزد 

خودفروش ترین و سرسپرده ترین نیروهای سیاسی این تاریخ سراغ نمی توان گرفت. 

پای درس علی)ع(

شاخص های رفتاری هلاکت  آمیز
امام علی)ع(: »... آن کس که در کارها خود را به رنج می اندازد خود را 

هلاک می سازد، و هرکس خود را در گرداب های بلا افکند غرق می گردد، 

و هرکس به جاهای بدنام قدم گذارد متهم می گردد.«
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بهبهانهبالهایتجاوزاسرائیلدرداخلکشور

آیت الله نوری همدانی: هرگونه تهدید و تعرض به مرجعیت شیعه و رهبری حکم محارب را دارد

هدیه به خوانندگان

سردارشهیدحسینهمدانی)ره(: جانبازان ما با تحمل 
دردهــای فراوان حجت را بر ما تمام تمام کردند که باید 

مقاومت را ادامه داد.

رئیسجمهورگفت:رفتارهایدوگانهآژانسانرژی
اتمیمشکلاتبســیاریبرایامنیتمنطقهوجهان
ایجادکردهوانتظارایناستکهآژانسضمنرعایت
حقوقکشورهاوپرهیزازرفتارهایدوگانه،ازحقو

حقوقکشورهایعضونیزدفاعکند.
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور در گفت وگوی تلفنی 
بــا »امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانســه و در واکنش به 
ابــراز نگرانی وی از توقف همکاری جمهوری اســلامی ایران 
با آژانس انــرژی اتمی، ضمن انتقاد از نوع رفتار دبیرکل این 
آژانس به دلیل ارائه گزارش های نادرســت در زمینه پرونده 
هسته ای و همچنین اینکه وی برخلاف تمام قوانین موجود 

حمله به تاسیسات هسته ای کشورمان را محکوم نکرد، افزود: 
امروز نگاه دولت، مجلس شــورای اسلامی و ملت ایران این 
است که دبیرکل آژانس در قبال پرونده هسته ای کشورمان به 
رغم همه همکاری ها و تعاملات صورت گرفته، بیطرفانه عمل 
نکرده و این رفتار به هیچ وجه برای ما قابل قبول نیست. اقدام 
نمایندگان مجلس که برآمده از خواست ملت ایران است نیز 
واکنشی طبیعی به این رفتار غیر موجه، غیرسازنده و مخرب 
دبیرکل آژانس انرژی اتمی بوده است. وی رفتار اخیر آژانس 
بین المللی انرژی اتمی را مایه نگرانی و ایجاد چالش های جدی 
در ســطح اعتماد عمومی ملت ایران ارزیابی و تاکید کرد که 
نخستین گام در مسیر بازسازی این اعتماد آسیب دیده، التزام 

کامل این نهــاد بین المللی به رعایت دقیق قوانین و مقررات 
خود اســت. رئیس جمهور با طرح این پرسش که چرا رژیم 
جنایتکار صهیونیستی که عضو ان پی تی نیست و در تمام این 
سال ها برخلاف تمام قوانین موجود جهانی و بین المللی عمل 
کرده، باید مرجع و مبنای گزارش هــای آژانس انرژی اتمی 
باشــد؟ افزود: این رفتارهای دوگانه مشکلات بسیاری برای 
امنیت منطقه و جهان ایجاد کرده و انتظار این است که آژانس 
انرژی اتمی ضمن رعایت حقوق کشورها و پرهیز از رفتارهای 

دوگانه، از حق و حقوق کشورهای عضو نیز دفاع کند.
»امانوئــل مکــرون« رئیس جمهور فرانســه نیز در این 
گفت وگوی تلفنی ضمن تســلیت جان باختن شــماری از 

هموطنانمان در حملات اخیر رژیم صهیونیستی، با بیان اینکه 
فرانسه جزو نخستین کشورهایی بود که حمله نظامی آمریکا 
و اســرائیل به ایران را محکوم و صراحتا به نخست وزیر رژیم 
صهیونیســتی اعلام داشــت که برای این رژیم، هیچ جایگاه 
حقوقی و مشروعیتی برای مداخله در پرونده هسته ای ایران 
قائل نیســت،  تصریح کرد: ما همچنیــن مواضع جمهوری 
اسلامی ایران درباره اجرای صحیح و یکسان قوانین از سوی 
آژانس انرژی اتمی را درک و تایید می کنیم و بر ادامه همکاری 
جمهوری اســلامی ایران با آژانس حتی در چارچوبی جدید 
و همچنین ادامه روند گفت وگو با کشــورهای اروپایی تاکید 

داریم.

پزشکیاندرگفتوگوبارئیسجمهورفرانسه:

رفتارهای دوگانه آژانس انرژی اتمی مشکلات زیادی برای امنیت منطقه و جهان ایجاد کرده است

سردارانشهیدودانشمندانهستهایبردوشمردمقدرشناسایران

وداع تاریخی مردم با »شهدای اقتدار«؛ ایرانِ حسین تا ابد پیروز است
سرویس سیاسی -

تشییعسردارانشــهیدودانشمندانهستهای
شهیدودیگرشهدایجنایاتوحشیانهرژیمنامشروع
صهیونیستیدرسراسرکشورادامهدارد.ملتبزرگ
وآگاهایراناسلامیبرپایهایماندینیوقدرشناسی
خودپایارزشهایاسلاموآرمانهایانقلابایستاده
استوباحضوریحماسیدرمراسمهایتشییعشهدا
اینپیامراباردیگربهرژیمتروریستآمریکاورژیم
جعلیوموقتصهیونیستیمنتقلوثابتمیکندکه

ایرانِحسینتاابدپیروزاست.
همزمان با دهه اول ماه محرم و پیچیدن عطر حماســه 
حسینی در کشور، این روزها سراسر ایران اسلامی همچنان 
تجلی گاه حضور باشــکوه و قدرشناسانه مردم در مراسم های 
تشییع شــهدای حملات و جنایات وحشیانه رژیم جعلی و 

نامشروع صهیونیستی به کشور است.
دیروز ســردار سپهبد شــهید غلامعلی رشید به همراه 
فرزندش حجت الاســلام دکتر امین  عباس رشید که بامداد 
جمعه ۲۳ خرداد در آغازین ســاعات جنگ تحمیلی توسط 
جنگنده های رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند، در دزفول 

بر دستان مردم مبارز و شریف تشییع شدند.
در روزی که دزفول نفســش را با آه و افتخار درآمیخت، 
دو ســرو رشید بر دستان مردمی وفادار تشییع شدند؛ پدری 
ایستاده تا واپسین لحظه و فرزندی در مسیر او، که خاک شهر، 

گام هایشان را با بوسه به تاریخ سپرد.
به راستی آن ها رشید بودند و سرنوشتی جز شهادت برای 
این پدر و پســر قابل تصور نبود. خوزســتان امروز به احترام 
رشید به پا خاســته بود؛ رشیدی که ایستاد تا ما بایستیم و 
اکنون که خیالش از ایستادگی نوجوانان دهه هشتادی و دهه 

نودی راحت شد با دلی آرام شربت شهادت نوشید.
بــه گزارش تســنیم، تاریــخ جنگ تحمیلــی یکی از 
حســاس ترین مقاطع تاریخ کشــورمان محسوب می  شود و 
روایــت درباره این جنگ و ایثار و جانفشــانی رزمندگان در 
دوران دفاع مقدس همواره یکی از رسالت های اساسی و مهم 
صاحبان قلم است. به نظر می رســد اکنون وقت آن رسیده 
که نویسندگان و صاحبان قلم به صحنه بیایند تا ناگفته هایی 
را از رشــادت های سردار رشــید از اول انقلاب تاکنون برای 
نســل جدید تبیین کنند. خصوصاً رشــادت های رشید در 
عملیات های بدر، خیبر و فاو که وی چطور رژیم بعث عراق را 
بیچاره کرد. نسل جدید عمیقاً نیازمند آشنایی با اسطوره های 
معاصر همچون سردار حاج قاسم سلیمانی و غلامعلی رشید و 

بسیاری از سرداران قهرمان کشور هستند.
حوالی ساعت ۸ صبح، از حوالی حاج مرادی تا طلوعی در 

سبزقبا، دزفول سنگینی فقدانی را بر دوش کشید.
خیابان هــای دزفول دوبــاره صدای حماســه گرفتند. 
کوچه هایی که روزگاری بوی مقاومت می دادند، حالا با اشک و 
افتخار، پیکر سرداری را بدرقه می کردند که فرزند همین خاک 
بود؛ ســردار رشید، مردی از تبار غیرت و غربت کُشان جنگ، 
از همان نســلی که در التهاب آژیرها، بزرگ شد و بی صدا اما 

پرصلابت، تاریخ ساخت.
اهالی دزفول می دانند که سردار رشید، فقط یک نظامی 
نبود؛ او فرمانده روزهای ســخت نبرد بود. مردی که حتی در 
اوج مســئولیت، گمنامی را ترجیح می داد و تا آخرین نفس، 
برای امنیت و آرامش مردم وطنش در کنار مردم ایستاده بود.
از کوچه های جنب مسجد جامع گرفته تا مسیر سبزقبا، 
دزفول یکپارچه بدرقه شــد. مردم نه تنها از سراســر استان 
خوزستان بلکه از استان های همجوار خودشان را برای بیعت 
با فرمانده رســانده بودند. وجدان بیدار این شهر، هر صبح با 

صدای پای همان سردار بیدار می شود. 
آیــت الله کعبی نماینــده مردم خوزســتان در مجلس 
خبرگان رهبری، آیت الله حیدری نماینده مردم خوزستان در 
مجلس خبرگان رهبری، علی لاریجانی مشــاور رهبر معظم 
انقلاب و محمد مخبر مشــاور و دستیار رهبر معظم انقلاب 

از جمله مسئولانی بودند که در این مراسم حضور داشتند.
کرمانشاه در سوگ سردار محمد سعید ایزدی 

وداع باشکوه با حاج رمضان
همچنین، مراسم تشییع پیکر شهید سردار محمد سعید 
ایزدی)حاج رمضان( که در حمله ددمنشانه و تروریستی رژیم 
منحوس صهیونیســتی به درجه رفیع شــهادت نائل آمد، از 
ساعات اولیه صبح دوشنبه در سنقر برگزار شد. خیابان های 
شهر مملو از جمعیت بود و مردم با در دست داشتن تصاویر 
شهید ایزدی و پرچم های ایران و حزب الله، شعارهای »مرگ 
بر اســرائیل«، »مرگ بر آمریکا« و »حســین حسین شعار 

ماست، شهادت افتخار ماست« سر می دادند.
پیکر مطهر سردار شهید ایزدی، پس از اقامه نماز بر دوش 
مردم قدرشــناس و عزادار سنقر تشییع شد. سیل خروشان 
جمعیت، پیکر مطهر این شــهید والامقام را تا گلزار شــهدا 

همراهی کردند.
در این مراسم، مسئولین لشکری و کشوری، نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی، فرماندهان ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، خانواده های معظم شهدا و ایثارگران و اقشار مختلف 

مردم حضور داشتند.
 ســردار سرلشــکر پاســدار حاج محمدســعید ایزدی 

)حاج رمضان( از فرماندهان برجسته و باتجربه جبهه مقاومت، 
ســال ها عمر خود را در راه دفاع از اسلام و انقلاب اسلامی و 
مبارزه با استکبار جهانی سپری کرد. او در دوران دفاع مقدس 
نیز حضوری فعال داشت و پس از آن، در جبهه های مختلف 

مقاومت، به دفاع از مظلومان و مبارزه با تروریسم پرداخت.
خون پــاک او، درخت تنومند مقاومت را آبیاری خواهد 
کرد و عزم رزمندگان اسلام را برای مبارزه با دشمنان اسلام و 
انسانیت، راسخ تر خواهد نمود. پیکر مطهر شهید ایزدی بنا به 
وصیت خود برای خاکسپاری به حرم حضرت معصومه )س( 

در شهر قم منتقل شد.
وداع باشکوه اقلید با سردار حسین نیکویی

 بدرقه حماسی حاج یونس
صبح دوشنبه همچنین پیکر مطهر دو شهید والامقام، 
ســردار سرتیپ حاج حســین نیکویی)حاج یونس( و شهید 
مدافع وطن حسن صالحی، با حضور گسترده مردم قدرشناس 
و خانواده های معظم شهدا در شهرستان اقلید با شکوه خاصی 

تشییع شد.
ســردار نیکویی از فرماندهان نیروی قدس ســپاه و از 
همراهان نزدیک سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، سال ها 
در محور مقاومت و جبهه نبرد با داعش حضوری مؤثر داشت. 
حاج یونس در جوار همرزمان شــهیدش در گلزار شــهدای 

امام زاده عبدالرحمن )ع( اقلید به خاک سپرده شد.
پیکر مطهر شهید حســن صالحی، افسر یگان حفاظت 
زندان اوین نیز پس از مراســم تشییع در اقلید به زادگاهش 

حسن آباد منتقل شد.
شهادت خانوادگی؛ وداع باشکوه با سید مصطفی ساداتی 

دانشمند هسته ای و خانواده اش
علاوه  بر این، مراســم تشییع و خاکســپاری دانشمند 
هسته ای شهید ســید مصطفی ســاداتی به همراه ۶ عضو 
خانــواده اش که در حمله رژیم صهیونیســتی به خاک ایران 
به شهادت رســیدند، با حضور پرشور مردم در گلزار شهدای 
بهشــت زهرا)س( برگزار شــد. پیکر این خانواده شهید پس 

قدرشناس بیرجند تشییع شود.
ناگاه مداح که گویا در میان جمعیت چشــمش به پدر 
شهید »یونس نوفرستی« افتاد، از چشم انتظاری خانواده این 
شــهید برای بازگشت پیکر او گفت و با سوز ادامه داد: »گلی 
گم کرده ام می جوییم او را، به هر گل می رسم می بویم او را...«

به گزارش ایرنا، پیکر مطهر شــهید مهدی زیبا در جوار 
شهید مرتضی بصیری پور نخســتین شهید مدافع حرم در 
خراسان جنوبی به خاک سپرده شد و تابوت شهید اسماعیل 
نادی هم برای خاکســپاری به روســتای چاه خو شهرستان 

سربیشه منتقل شد.
خانواده معظم شــهدای اقتدار ملی، با اطمینان از اینکه 
امروز فرزندانشــان بر سر سفره اباعبدالله الحسین)ع( مهمان 
خواهند بود همنــوا با جمعیت هزاران نفری ندای »لبیک یا 

حسین« سر دادند.
در پی تجاوز ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی علیه ایران، 
هفت شــهید از جمله »حاج محمد کاظمی« رئیس سازمان 
اطلاعات ســپاه پاســداران، »مرتضی ابراهیمی کارشــک«، 

»یونس نوفرستی«، »مهدی زیبا«، »اسماعیل نادی«، »امید 
رمضانی حسن آبادی« و »مهدیار پوریامین« از فرزندان برومند 

خراسان جنوبی بودند.
وداع گلستانی ها با دختر سه ساله و مادر شهید

به همین قرار، مراســم تشــییع شــهیده دکتر مرضیه 
عسگری و دختر سه ساله اش شــهیده زهرا برزگر از شهدای 
حملات وحشیانه اســرائیل صبح دوشنبه با حضور گسترده 
مردم، خانواده های شهدا، مسئولان و اقشار مختلف در معراج 
شــهدای گرگان برگزار شد. پیکر این دو شهید والامقام پس 
از وداع باشــکوه مردمی از مقابل بهداری سپاه نینوا به سمت 
چهارراه امامزاده عبدالله تشییع و سپس برای خاکسپاری به 

امامزاده روشن آباد منتقل شد.
به گزارش فارس، دکتر مرضیه عســگری، عضو هیئت 
علمی دانشــگاه علوم پزشکی تهران و فوق تخصص نوزادان، 
به همراه دختر خردســالش زهرا برزگــر در جریان جنایت 
اخیر صهیونیست ها در تهران مظلومانه به شهادت رسیدند؛ 
تصویــری از زهــرا در حال زمزمه ســرود »ای ایران، ای مرز 
پرگهر« پیش از شــهادتش، به یکی از نمادهای مظلومیت و 

اقتدار ملت ایران در فضای مجازی تبدیل شد.
آیین وداع با پیکر این مادر و کودک شــهید در هیئات 

گرگان نیز برگزار شده بود.
تشییع پیکر مطهر ۴ شهید جنایات رژیم صهیونیستی 

در مشهد
افزون بر اینها، مراسم تشییع خانواده شهیدان حامد صابر، 
مهسا احمری و فرزند دلبندشان میلان صابر و شهید حسن 
قنبری از مهدیه مشهد به سمت حرم مطهر رضوی برگزار شد.

ملت بزرگ و آگاه ایران اســلامی بر پایه ایمان دینی و 
قدرشناســی خود پای ارزش های اسلام و آرمان های انقلاب 
ایستاده اســت و با حضوری حماسی در مراسم های تشییع 
شــهدا این پیام را بار دیگر به رژیم تروریست آمریکا و رژیم 
جعلی و موقت صهیونیستی منتقل و ثابت می کند که ایرانِ 

حسین تا ابد پیروز است.

از اقامه نماز در ســالن دعای ندبه، در قطعه ۴۲ گلزار شهدا 
تدفین شد.

دوستان ریحانه ســادات با لباس فرم مدرسه در مراسم 
تشییع شرکت کردند.

ســید مصطفی ساداتی دانشمند هســته ای، همسرش 
فهیمه مقیمی، دخترانش ریحانه سادات و فاطمه سادات و پسر 
کوچکش سیدعلی به همراه والدین همسرش حمید مقیمی و 
ربابه عزیزی در حملات وحشیانه اسرائیل در تهران به شهادت 

رسیدند.
تشییع پیکر ۲ شهید اقتدار ملی در بیرجند

 بدرقه ای با اشک و افتخار
صبح دیروز همچنین آیین تشییع شهیدان مهدی زیبا 
و اسماعیل نادی از شهدای اقتدار ملی در بیرجند برگزار شد.

کوچه ها و خیابان های منتهی به مصلی ابوالفضلی شهر 
بیرجنــد مملو از جمعیتی بود که با چشــمانی اشــک بار و 
دل هایی مالامال از اندوه و غرور، وداعی عاشــقانه با ۲ تن از 
شــهدایی داشــتند که جان خود را در راه دفاع از آرمان های 

انقلاب اسلامی، امنیت کشور و ارزش های الهی فدا کردند.
راه شهید همچنان زنده و پر رهرو است

صدای نوحه و فریاد »لبیک یا حسین« در هم تنیده بود 
با بغض های فروخورده و شعارهای پرصلابت مردمی که آمده 

بودند تا ثابت کنند راه شهید همچنان زنده و پر رهرو است.
ساعت هنوز به هفت نرسیده بود که مردم از گوشه و کنار 
شهر، آشنا و غریبه همه و همه خود را به مصلی رساند بودند.

هشت و ۱۳ دقیقه صبح آیین تشییع شهیدان مهدی زیبا 
و اسماعیل نادی از شهدای اقتدار ملی آغاز شد صحن و سرای 
مصلی مملو از جمعیت بود اما با شروع تلاوت قرآن سکوتی 

بر مراسم حاکم شد.
بدرقه ای باشکوه و اشک هایی آمیخته با افتخار، پیکرهای 
پاک شهید اســماعیل نادی و شهید مهدی زیبا را به قتلگاه 
بیرجند رهسپار کرد تا پس از اقامه نماز توسط نماینده ولی 
فقیه در خراسان جنوبی، فرزندان غیور وطن بر دستان مردم 

غرببابهرهگیریازچرخهطراحی،عملیات
وبازخورد،حملاتخودرابهصورتپیاپیودقیق
بازطراحیمیکند،دراینگزارشبهنقشآژانس

دراینحلقهپرداختهایم.
برای تحلیل درخواســت گروســی برای بازدید 
از ســایت های هســته ای ضروری اســت ســازوکار 
عملکرد کشــورهای غربی در عملیات نظامی مبتنی 
بر حلقه های طراحی، عملیات و بازخورد به درســتی 

شناخته شود.
 سازوکار تصمیم گیری غربی ها در عملیات نظامی

آمریکا و رژیم صهیونیســتی برای تصمیم گیری در 
عملیات هــای نظامی و خرابکارانه علیــه اهداف خود از 

حلقه طراحی، عملیات و بازخورد استفاده می کنند.
بــه ایــن صورت کــه پــس از طراحــی نظامی و 
عملیاتی ســازی آن، با اســتفاده از روش های متنوع به 
جمع آوری اطلاعــات می پردازند و از میــزان موفقیت 

عملیات بازخورد می گیرند و نقاط قوت و ضعف عملیات 
را تجزیه و تحلیل می کنند.

نتیجه این بازخوردگیری به طراحی و عملیات مجدد 
می انجامد و این چرخه آن قدر ادامه پیدا می کند تا هدف 

نظامی مدنظر به طور کامل محقق شود.
ایــن مدل تصمیم گیری در تصویــر ذیل به صورت 

شماتیک نشان داده شده است.
با توجه به عملیات نظامی اجرا شده علیه سایت های 
هســته ای نطنز، اصفهان و به ویژه فــردو، آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی نیازمند دریافت بازخورد اولیه از آخرین 
اطلاعات میدانی هســتند. این اطلاعــات جدید مبنای 
طراحی مجدد برای عملیات مجدد علیه این سایت های 

هسته ای خواهد بود.
در گذشته نیز نورمن رول، مسئول اسبق میز ایران 
در سازمان جاسوسی سیا در جلسه  آوریل ۲0۲۵ کنگره، 
نظارت هــای آژانس را مهم ترین حلقــه طراحی نظامی 

آمریکا علیه صنعت هسته ای  دانسته بود.
در چنین شرایطی، رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی خواستار همکاری تهران با آژانس 
شــده است و مشخص اســت از این همکاری دقیقا چه 

می خواهد.
لذا حضور دوباره بازرســان آژانس در ســایت های 
هســته ای و ارائه اطلاعات از طریــق ابزارهای نظارتی 
آژانس، اشــراف اطلاعاتی دشمن بر سایت های هسته ای 
را فراهم می کند و زمینه ساز بازطراحی و عملیات مجدد 
صهیونیســت ها و آمریکایی ها علیه این سایت ها خواهد 

بود.
بــه گزارش فارس، عقل ســلیم حکم می کند که تا 
اطــلاع ثانوی هیچ گونــه اطلاعات جدیــدی در اختیار 
آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار نگیرد. هرگونه کوتاهی 
ســازمان انرژی اتمی ایران در این خصوص هزینه های 

بسیاری برای کشور به دنبال خواهد داشت.

افشای علت اصرار گروسی برای همکاری مجدد آژانس با ایران

استادبرجستهدرسخارجحوزهاهانتوتعرض
بهمرجعیتشــیعهورهبرانقلاباسلامیرادرحکم
محاربدانستوهرکسدراینمسئلهبهمتعرضان

کمککندرامشمولهمینحکمارزیابیکرد.
آیت الله نوری همدانی از مراجع تقلید در فتوایی اهانت و 
تعرض به مرجعیت و رهبر انقلاب اسلامی را در حکم محارب 
دانســت و هرکس در این مسئله به متعرضان کمک کند را 
مشمول این حکم ارزیابی کرد. به گزارش رسا، فتوای حضرت 

آیت الله نوری همدانی بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم 

سلام علیکم
همان طور که در بیانیه ای که اشاره داشته اید مرقوم شد 
اهانت به مقام مرجعیت شــیعه و شخص آیت الله خامنه ای 

دامت برکاته اهانت به اصل اسلام تلقی می شود.
امروز معظم له با کمال قدرت و شــجاعت رهبری امت 
اســلام را عهده دار است و شــکی نیست حمایت از ایشان 
واجب و تضعیف ایشــان در این شــرایط که کل دشمنان 
اسلام و قرآن و اهل بیت علیهم السلام متحد شده اند حرام 
می باشــد و هرگونه تعرض و تهدید به ایشان و مرجعیت 
شیعه از ســوی شــخص یا دولت، حکم محارب را دارد و 

هرکسی در این جنایت کمک کند در همین حکم می باشد.
گفتنی است، پیش از این نیز حضرت آیت الله ناصر مکارم 
شیرازی فتوای مشابهی را صادر و در پاسخ به استفتائی تاکید 
کرده بود: هر شخص یا رژیمی که برای ضربه به امت اسلامی 
و حاکمیت آن، رهبری و مرجعیت را تهدید کند یا )لا سمح 
الله( تعرّضــی نماید، حکم محارب دارد و هرگونه همکاری و 
تقویت آن توسط مسلمانان یا دولت های اسلامی حرام است 
و لازم است عموم مسلمانان در سراسر جهان این دشمنان را 
از حرف و خطای خود پشیمان نمایند و اگر متحمل مشقت 

یا خسارتی شوند، اجر مجاهد فی سبیل الله را دارند.
 آیت الله حائری از علمای نجف: هرگونه تعرض 

به رهبر ایران، تعرض به امت اسلام است
به گزارش حوزه، آیت الله سید علی اکبر حسینی حائری از 
علمای نجف اشرف نیز پس از مطرح شدن تهدیداتی از سوی 
رئیس جمهور آمریکا و سردمداران رژیم صهیونی علیه رهبر 
معظم انقلاب اسلامی و مرجعیت شیعه، پیامی را صادر کرد 

که به شرح ذیل است:
بسم الله الرحمن الرحیم

وَ مَنْ یتََوَلَّ الّله وَ رَسُولهَُ وَ الذَِّینَ آمَنُوا فَإنَِّ حِزْبَ الّله هُمُ 
الغْالبُِونَ )مائده: ۵۶(

در ســایه  تشــدید حملات اخیر آمریکا علیه جمهوری 
اسلامی ایران، تجاوزهای وحشیانه  این رژیم منحوس به خاک 
مقدّس ایران را به شــدت محکوم کرده و اعلام می داریم که 
این تجاوزها، که نقض آشکار قوانین بین المللی و الهی است، نه 
تنها اهانت به کرامت ملت های مسلمان که اعلام جنگی علیه 

ارزش های اسلامی و انسانی است.
از ســوی دیگر در رابطه با تهدیدات آشکاری که متوجه 
رهبری جمهوری اسلامی شده، به صراحت اعلام می کنیم که 
هرگونه تعرض به ایشــان، تعرض به تمامی امت اسلام است؛ 
چرا که ایشان نه تنها عهده دار رهبری سیاسی یک دولت، که 
به لحاظ دینی مرجعیت امت اسلامی را برعهده داشته و نماد 
مقاومت و وحدت اسلامی، و راهنمای مسیر جهادی در برابر 

زورگویی و استکبار جهانی است.
از این رو، به ایالات متحده و رژیم صهیونیســتی هشدار 
می دهیم که عواقب ادامه این مسیر تجاوزکارانه و نابخردانه، 
بسیار ســخت خواهد بود. چرا که امت اسلامی هرگز اجازه 
نخواهد داد که به حریم مرجعیت دینی و سیاسی اش تعرضی 
شــود و هرکس در هر مقام و منصبی بخواهد به جایگاه ولی 
فقیه خدشه ای وارد کند، پاسخ امت اسلامی به وی کوبنده و 

پشیمان کننده خواهد بود.

ما از موضع مســئولیت، از یکایک فرزندان امت اسلامی 
و تمامــی آزادگان جهــان می خواهیم که موضــع خود را با 
صداقت و شــفافیت اعلام کرده و تمام تــلاش خود را برای 
رسیدن به آرمان های والای جمهوری اسلامی که به رهبری 
 امام خامنه ای )دام نصره( در پیش گرفته شــده است، به کار 

بندند.
همچنیــن حمایت قاطع و کامل خــود را از جمهوری 
اســلامی ایران، و ملت مجاهدش، و رهبری حکیمش اعلام 
داشته و در برابر هر آن کس که قصد تعرض به ایشان داشته 
باشد، با تمام قوا خواهیم ایستاد و بر این باوریم که تلاش های 
دشــمن برای برهم زدن امنیت و ثبــات منطقه، محکوم به 
شکســت اســت، آن گونه که توطئه های پیشین به شکست 
انجامید. خداوند متعال می فرماید: إنِاَّ لنََنْصُرُ رُسُــلنََا وَ الذَِّینَ 

نیَْا وَ یوَْمَ یقَُومُ الْشْهَادُ آمَنُوا فیِ الحَْیَاةِ الدُّ
و الله اکبر، مرگ بر دشمنان دین، و لعنت همیشگی بر 

مستکبران و ستمگران.
 دفتر حضرت آیت الله العظمی 
سید علی اکبر حسینی حائری

 ۲7 ذی الحجه ۱۴۴۶ هجری قمری 
برابر با ۲ تیرماه ۱۴0۴ هجری شمسی

برآوردیکنظرسنجیملیازافکارعمومیایران
حمایت 80 درصدی مردم ایران از ادامه جنگ 

در صورت نقض آتش بس
براساسنتایجیکنظرسنجیملی،شهروندانایرانیبانگاهیامیدوارانه
واستراتژیکبهتوافقآتشبساخیر،آنرانشانهایازبرترینظامیوموفقیت

دیپلماسیکشورارزیابیکردهاند.
بر اساس نظرسنجی ملی انجام شده توسط پژوهشکده مطالعات و تحقیقات دانشگاه 
جامع انقلاب اسلامی، اکثریت قاطع مردم ایران آتش بس اخیر در جنگ با رژیم صهیونیستی 
را یک پیروزی اســتراتژیک برای کشــور می دانند. این نظرسنجی که در تیرماه ۱۴0۴ با 
مشارکت ۶۲۶ شــهروند بالای ۱۸ سال در مراکز استان ها انجام شده، دیدگاه های جالبی 

را در خصوص اطلاع رسانی، ارزیابی نظامی - سیاسی و اعتماد به آتش بس نشان می دهد.
 صدا و سیما همچنان اصلی ترین منبع خبری برای شهروندان

نتایج نظرســنجی حاکی از آگاهی بسیار بالای مردم از آتش بس است؛ به طوری که 
۹۹.۱ درصد از پاســخ دهندگان از این رویداد مطلع بوده اند. صدا و سیما و پیام رسان های 

داخلی همچنان اصلی ترین منبع خبری برای شهروندان در بحران ها به شمار می رود.
 دست برتر ایران و عملکرد مطلوب دستگاه دیپلماسی

در بخش ارزیابی نظامی و سیاســی، ۶۱  درصد از مردم معتقدند که ایران پیش از 
آتش بس، دست برتر نظامی را داشته است، در حالی که تنها ۱7.۳ درصد رژیم صهیونیستی 
و آمریکا را برتر می دانســتند. همچنین، ۵۳.۳  درصد از پاسخ دهندگان عملکرد دستگاه 
دیپلماسی و سیاست خارجی ایران را »خوب« یا »خیلی خوب« ارزیابی کرده اند. نکته قابل 
توجه دیگر این است که ۶۵.۲ درصد از مردم بر این باورند که رسانه های داخلی و خارجی، 

آتش بس را به عنوان پیروزی ایران معرفی کرده اند.
 حمایت از ادامه جنگ در صورت نقض آتش بس

درباره زمان بندی آتش بس، ۵۱.۳ درصد از مردم این تصمیم را مناســب دانســته اند، 
اگرچه ۳0.۵ درصد با آن مخالف بوده اند. با این حال، نکته مهم و حائز اهمیت، حمایت قاطع 
مردم از ادامه جنگ در صورت نقض آتش بس است؛ به طوری که۸0 درصد از پاسخ دهندگان 
اعلام کرده اند در چنین شرایطی از ادامه جنگ حمایت خواهند کرد. این در حالی است که 
۶۸.۴ درصد از مردم اصلًا به رعایت آتش بس توســط رژیم صهیونیستی اعتماد ندارند، که 

نشان دهنده نگرانی عمیق نسبت به پایبندی طرف مقابل به تعهداتش است.
 احساس پیروزی و ناکامی اهداف دشمن

نتایج نظرســنجی نشان می دهد که ۵۴.۵ درصد از مردم از اعلام آتش بس احساس 
پیروزی )خیلی زیاد یا زیاد( داشته اند. این احساس پیروزی با این دیدگاه تقویت می شود 
که ۶۲.۹  درصد از پاسخ دهندگان معتقدند رژیم صهیونیستی به اهداف خود نرسیده است.

ویژگی های جمعیتی پاسخ دهندگان
به گزارش فارس، از نظر ویژگی های جمعیتی، ۵۸.۲۵ درصد از پاسخ دهندگان مرد 
و۴۱درصد  زن بوده اند. از نظر گروه ســنی، ۵۱.۴ درصد در رده ســنی ۳0 تا ۴۹ ســال 

)میانسال( قرار داشته اند و ۴۴.۲ درصد نیز دارای تحصیلات دیپلم یا پایین تر بوده اند.


